
Netanjahu: Izrael bude pokračovat ve válce v
Gaze, dokud nesplní své cíle
- CZ24 News | 24. prosince 2023

IZRAEL: Americký prezident Joe Biden telefonicky hovořil s izraelským premiérem
Benjaminem Netanjahuem o konfliktu mezi Izraelem a palestinským extremistickým
hnutím Hamás. Netanjahu dal v rozhovoru jasně najevo, že Izrael bude pokračovat v boji,
dokud nedosáhne všech svých cílů, uvedl úřad izraelského premiéra. Biden zase podle
Bílého domu zdůraznil zásadní význam ochrany civilistů.

Oba politici podle agentury Reuters hovořili také o “cílech a fázích” izraelské vojenské operace a
důležitosti zajistit propuštění všech zbývajících rukojmích.

Netanjahu podle svého úřadu v rozhovoru rovněž ocenil postoj Spojených států v Radě bezpečnosti
OSN. Podle serveru The Times of Israel tím odkazoval na to, že Washington zabránil závazné výzvě
OSN k příměří v Pásmu Gazy.

Rada bezpečnosti OSN v pátek po několika odkladech schválila rezoluci ke konfliktu mezi Izraelem a
Hamásem, která vyzývá k větší humanitární pomoci Pásmu Gazy. Neobsahuje ale výzvu k příměří či
dočasnému zastavení bojů.

USA jsou klíčovým spojencem Izraele a pokračují v jeho podpoře. Vyjadřují nicméně obavy kvůli
rostoucímu počtu obětí a humanitární krizi v Pásmu Gazy, napsal Reuters.

Izraelská ofenzíva je odvetou za útok Hamásu ze 7. října, při němž islamisté povraždili v Izraeli na
1200 lidí a na 240 dalších unesli do Gazy. Izraelské vojenské údery v Pásmu Gazy si od té doby mezi
Palestinci vyžádaly již 20.258 mrtvých a 53.688 zraněných, uvádí úřady v Gaze řízené Hamásem.

V bojích v Pásmu Gazy přišlo od pátku o život pět izraelských vojáků, oznámila izraelská armáda.
Počet vojáků zabitých v pozemní ofenzívě proti Hamásu tím stoupl na 144, uvedl na svém webu list
The Times of Israel.

 

ZDROJ: Reuters / The Times of Israel / ČTK

https://cz24.news/netanjahu-izrael-bude-pokracovat-ve-valce-v-gaze-dokud-nesplni-sve-cile/
https://cz24.news/netanjahu-izrael-bude-pokracovat-ve-valce-v-gaze-dokud-nesplni-sve-cile/
https://www.timesofisrael.com/liveblog_entry/idf-announces-deaths-of-5-troops-killed-in-gaza-over-weekend-ground-op-toll-at-144/

